Pró-Reitoria de Graduação

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

COMUNICADO PROENG n.º 25/2025

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário da Fundação Educacional
de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE,
com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333, Bairro Santa Terezinha, Município
de Brusque/SC, CEP 88352-360 – Fone/Fax n.º (47) 3211-7000 – home page
www.unifebe.edu.br, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 34 do
Estatuto, faz saber, por meio do presente COMUNICADO:

1. A relação de acadêmicos que obtiveram o Aproveitamento de Estudos
Extraordinários, para o Curso de Medicina, para o 1.º Semestre Letivo de 2025, de
acordo com a Resolução Consuni n.º 47/2023, de 13/12/2023, e o Comunicado
Proeng n.º 22/2025, de 25/2/2025, conforme segue:

I. Curso de Medicina:

a) Componente Curricular: Unidade Curricular de Conhecimentos Gerais II

(Inglês Instrumental) – 30h – 1ª fase.

1. Adrya Beatriz Ribeiro Gonsalves
2. Ana Carolina Ogliari
3. Ana Lara dos Santos
4. Arthur Nienkoetter
5. Beatriz Grigoletto Barcellos
6. Djéssica Luana Dutra
7. Edson Roberto Lusa Filho
8. Eduarda Martins Pittel
9. Eduarda Teixeira Dias
10. Eduardo Zimmermann Negromonte Filho
11. Enrico Turri Paschoa
12. Enzo Belli
13. Fernanda Lira
14. Gabriella Moser dos Santos
15. Gean-Franco Cozer
16. George Bernardo Issa
17. Giovana Oliveira de Freitas
18. Henrique Pavesi
19. Isabelli Nossol
20. Isadora Agulhon Segura do Nascimento
21. João Otávio Volkmann
22. Jose Antonio Venzon
23. Juan Corrêa da Silveira
24. Júlia Prá Fiorenzano da Silveira
25. Julia Rino Vieira
26. Kamilly Korchak Duarte

http://www.unifebe.edu.br/

Pró-Reitoria de Graduação

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

27. Laís May Bonelli Medeiros
28. Larissa Machado Faria
29. Laura Daros Abreu de Oliveira
30. Laura Schons Amorim
31. Leonardo Bolda Sales Vieira
32. Luís Eduardo de Brito Serpa Ferreira
33. Luis Otávio Bertolini Paim
34. Luiza Olinger Zen
35. Maria Carolina Gheno Boero
36. Maria Clara Battaglin Franco
37. Maria Clara Kinchescki
38. Maria Eduarda Ristow Tachini
39. Maria Luisa Lopes de Vargas
40. Maria Vitoria Becker Rodrigues
41. Mariana Fuchs Paulo
42. Matheus Henrique Cardoso
43. Otto Spigariol
44. Sabrinna Vedani Piccoli
45. Sindy Gabrieli Araújo Rosa
46. Sofia de Aguiar Pires
47. Sofia Seubert Luiz
48. Tainá Fernandes Lazari
49. Thayná Regina Paveslki

2. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por
meio dos telefones (47) 3211-7213 e 3211-7214, ou pelo e-mail
secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 10 de abril de 2025.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 10 de abril de 2025.

mailto:secretaria@unifebe.edu.br